ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении времени и места рассмотрения дела об административном правонарушении № 280 P-A/2018

12 сентября 2018 г.

г. Краснодар

Управления Федеральной Заместитель руководителя антимонопольной службы по Краснодарскому краю (далее -Краснодарское УФАС России) ..., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении 280 Р-А/2018, возбужденного в отношении ООО «Лидер Телеком» (адрес: 192012, г. Санкт-Петербург, проспект Обуховской обороны, д. 271, литер «А», помещение 1116, ИНН 7838055804, дата регистрации юр. лица: 21.06.2016г) протоколом Краснодарского УФАС России № 116/2018 от 12.09.2018 по ч. 1 ст. 14.3 Российской Федерации Кодекса об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) по факту распространения посредством смс-сообщения, полученного 15.02.2018 в 18 часов 27 минут на телефонный номер <...> ... с номера +79..., рекламы содержания: «FITNESENERGO Только до 21.02 дарит мега скидки. Инфо т. 89180801088», с нарушением ч. 1 ст. 18 Федерального закона «О рекламе»,

руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 29.4 КоАП РФ,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело об административном правонарушении № 280 Р-А/2018, возбужденное в отношении ООО «Лидер Телеком», к рассмотрению на 26.09.2018 г. в 11 часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1-й этаж, к. 6.
- 2. ООО «Лидер Телеком» **в срок до 24.09.2018** представить в Краснодарское УФАС России надлежащим образом заверенные следующие материалы и документы:

- сведения о лице, распространившем рекламу вышеуказанного содержания, полученную абонентом номера +79... с номера +79... 15.02.2018 в 18 часов 27 минут, с приложением документального подтверждения (например, договора, заключенного с контрагентом).
- 3. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении ООО «Лидер Телеком», с надлежащим образом заверенной доверенностью и документом, удостоверяющим личность (паспортом), обязательна.